



## Loviisan saariston kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma – tämä sinun tulee vesialueen omistajana tietää!

Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa. Suunnitelma ohjaa kalatalousalueen toimintaa ja alueen kalastusta. Vesialueiden omistajien on pantava suunnitelma täytäntöön siltä osin, kun suunnitelma heitä koskee. Päätökset, jotka ovat ristiriidassa suunnitelman kanssa koskien muun muassa istutuksia tai oman vesialueen kalastusmääräyksiä, eivät ole sallittuja. Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen kotisivuilta. Tässä esitellään tärkeimmät asiat, jotka koskevat sinua Loviisan saariston kalatalousalueen vesialueen omistajana.

Loviisan saariston kalatalousalueen vesipinta-ala on yhteensä noin 45 300 hehtaaria. Kalatalousalueen saaristo ulottuu idässä Ahvenkoskenlahteen ja lännessä Sarvisaloon. Merialueen lisäksi kalatalousalueelle kuuluu Koskenkylänjoen ja Taasianjoen alaosat sekä muutamia järviä.

Kalatalousalueella on noin 550 vesialueen omistajaa, kun lasketaan että jokainen yhteisomistettu tai yhteinen vesialue (osakaskunta) vastaa yhtä omistajayksikköä. Todellisuudessa omistajien määrä on tätä huomattavasti suurempi, kun sekä osakaskunnat että yksityiset vesialueet voivat koostua sadoista osakkaista/yhteisomistajista.

### YHTEYSTIEDOT

Osakaskuntien ja yksityisten vesialueiden omistajien on ilmoitettava yhteystietonsa kalatalousalueelle. Osakaskuntien on lisäksi ilmoitettava yhteystietonsa Maanmittauslaitokselle ja Aluehallintovirastolle. Jos vedet ovat yhteisomistuksessa on hyvä ilmoittaa kalatalousalueelle, kuka toimii vesialueen yhteyshenkilönä. Ilmoita osoitteen lisäksi sähköpostiosoitteesi, se tekee yhteydenpidosta sujuvampaa.

Yhteystiedot tarvitaan vuosikokouskutsujen lähettämiseen, omistajakorvausten maksamiseen sekä kalastuksenvalvontaa varten. Tietoja tarvitaan myös kalastus- ja metsästysasioiden hoitamisessa, edunvalvonnassa ja vesijätön lunastamisen yhteydessä.

Kalatalousalue tarjoaa pientä korvausta vastaan jokaiselle osakaskunnalle oman alisivun kotisivuillaan. Osakaskunnan on itse tuotettava materiaalin, sisältö voi esimerkiksi olla yhteystiedot, tietoa kalastusluvista, pöytäkirjoja tai karttoja. Pelkkä linkitys osakaskunnan omille sivuille on maksuton.

### OSAKASKUNTIEN JÄRJESTÄYTYMINEN JA YHDISTÄMINEN

Moni osakaskunta on järjestäytymätön, mikä tarkoittaa, että osakaskunnalla ei ole yhteyshenkilöä tai muuta järjestelyä yhteisten asioiden päätöksentekoa varten. Tämä vaikeuttaa



#### MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat (yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita tai poistaa.



#### KUKA OMISTAA VESIALUEET?

- 1. YKSITYINEN VESIALUE** kuuluu yhdelle kiinteistölle, mutta kiinteistö itsessään voi usein olla yhteisomistuksessa (esim. perikunta tai puoliset).
- 2. YHTEINEN VESIALUE** on kahdelle tai useammalle kiinteistölle yhteisesti kuuluva vesialue. Osakaskuntaan kuuluvat ne kiinteistöjen omistajat, joilla on osuus yhteiseen vesialueeseen.
- 3. YLEISET VESIALUEET** ovat valtion omistuksessa ja niitä hallinnoi Metsähallitus. Yleiset vesialueet kattavat Suomen aluevesiä merellä ja suurten järvien selkävedet.

edunvalvontaa, kalastuksenvalvontaa ja kalastonhoitoa. Kalatalousalue kannustaa osakaskuntia järjestäytymään ja osakaskuntia sekä muita omistajajyksiköitä yhdistymään isommiksi kokonaisuiksi. Lue lisää asiasta kalatalousalueen kotisivuilta. Mikäli osakaskunta ei halua järjestäytyä, on kuitenkin syytä kutsua kokous koolle ja valtuuttaa yksi osakas toimimaan osakaskunnan yhteyshenkilönä.

### **YHTENÄISLUPA-ALUEET**

Kalatalousalueen tehtäviin kuuluu edistää yhteinäislupa-alueiden muodostamista vapaa-ajan ja kaupallisen kalastuksen tarpeisiin. Olkaa yhteydessä kalatalousalueeseen, jos yhtenäislupa-alueiden muodostaminen kiinnostaa! Kalatalousalue voi myös tarjota näkyvyyttä paikallisten kalastuslupien myynnille verkkosivuillaan.

### **KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT**

Kalatalousalue kannustaa vesialueiden omistajia vuokraamaan vesialueita kaupallisten kalastajien käyttöön. Tarkistakaa kuitenkin käyttö- ja hoitosuunnitelmasta (luku 2.3.2) mitkä alueet eivät ole määritelty kaupalliseen kalastukseen hyvin soveltuviksi. Näille alueille vesialueen omistaja voi myöntää luvan kaupalliseen kalastukseen, mutta harkinnan jälkeen, jotta kokonaiskalastuspaine ei nouse liian korkeaksi. Vesialueiden omistajien on syytä olla tietoisia kalastuslain 13 §:stä. Jos kaupallinen kalastaja ja vesialueen omistaja eivät pääse sopimukseen vesialueen vuokraamisesta kaupalliseen kalastukseen, ELY-keskus voi myöntää kalastusluvan kyseiselle alueelle. Lue lisää tietolaatikosta sekä käyttö- ja hoitosuunnitelmasta.

### **KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT**

ELY-keskus voi myöntää kalastusoppaalle luvan, jonka voimin opas voi viedä enintään kuusi asiakasta kerralla onkimaan, pilkkimään tai viehekalastamaan. Kalastusoppaat voivat edelleenkin tehdä sopimuksia suoraan vesialueiden omistajien kanssa. Tämä hyödyttää sekä omistajia että yrittäjiä. Lupatulo tulevat suoraan omistajille ja kalastusoppaat voivat saada paremmat lupaehdot, esimerkiksi luvan viedä enemmän kuin kuusi asiakasta kalaan.

Pernajanlahti ja Vanhankylänlahti eivät sovellu kalastusmatkailuun, koska ne toimivat kalojen lisääntymisalueina ja vaellusreitteinä. Suoranaisesti kalastusmatkailua ei kuitenkaan ole kielletty näillä alueilla, vaan tämä on suositus, jotta kalastuspaine näillä alueilla ei kasva liian suureksi.

### **OMISTAJAKORVAUKSET**

Vesialueiden omistajilla on oikeus saada korvausta viehekalastuksesta, joka perustuu kalastushoitomaksuun. Korvaus maksetaan, jos summa on 50 euroa tai enemmän.

Kalatalousalue toivoo, että mahdollisimman moni vesialueen omistaja pitäisi kalatalousalueen toimintaa tärkeänä ja jättäisi omistajakorvauksensa tai osan siitä kalatalousalueen käyttöön. Varat käytetään kalastuksenvalvontaan ja kalaveden hoitoon. Lisää tietoa siitä, miten korvauksista käytännössä sovitaan löytyvät kalatalousalueen kotisivuilta, voit myös olla yhteydessä toiminnanjohtajaan.

Jotta omistajakorvaukset voidaan maksaa, tulee omistajan ilmoittaa seuraavat tiedot ja niissä tapahtuvat muutokset kalatalousalueelle: osakaskunnan tai omistajan nimi, osoite, kiinteistötunnus ja tilinumero. Jos kyseessä on yhteisomistuksessa oleva vesialue, kalatalousalue tarvitsee lisäksi valtakirjan, josta käy ilmi, kuka hoitaa alueen asioita sekä tarvittaessa lisäselvityksiä omistussuhteista.



### **KALASTUSLAKI 13 §**

ELY-keskus voi myöntää kaupalliselle kalastajalle enintään viiden vuoden määräajaksi luvan kaupallisen kalastuksen harjoittamiseen, jos seuraavat ehdot täyttyvät:

1. Vesialue on käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määritetty kaupalliseen kalastukseen hyvin soveltuvaksi.
2. Vesialueen kalakantojen tila mahdollistaa niiden hyödyntämisen kaupalliseen kalastukseen.
3. Kaupallinen kalastaja ei ole itse eikä kalatalousalueen avustuksella päässyt kalastusoikeuden haltijoiden kanssa sopimukseen vesialueen käyttämisestä kaupalliseen kalastukseen.
4. Kaupallisen kalastuksen harjoittaminen ei saa aiheuttaa merkittävää haittaa alueen rannanomistajille tai -haltijoille tai alueen muulle käytölle.



### **KALALAJIT (KANNAT), JOITA SAA ISTUTTAA**

**MERITAIMEN** – Isojoki (vain merialue), Ingarskilanjoki

**MERILOHI** – Kymijoki

**VAELLUSIIKA** – Kymijoki

**KARISIKA** – Bengtsår

**KUHA** – eteläinen merikanta

**ANKERIAS**

**MADE** – lähin paikallinen kanta

**HAUKI** – lähin paikallinen kanta

### **KALAKANNAT**

Kalatalousalueella on tavoitteena että alueen kalakannat pysyvät elinvoimaisina, ja niitä kalastetaan kestävästi. Vaelluskalakannat suojellaan ja hoidetaan, jotta ne pysyvät elinvoimaisina. Taimen, vaellussiika ja lohi ovat tärkeitä lajeja alueen kalastukselle. Kalatalousalue on myös asettanut kalastusrajoituksia mateen, hauen, kuhan ja ahvenen suojelemiseksi.

### **KALAISTUTUKSET**

Vesialueiden omistajien tulee huomioida, että ainoastaan kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmassa lueteltujen lajien istuttaminen on sallittua. Lajit ovat myös listattu yllä olevassa tietolaatikossa. Jos haluaa istuttaa muita lajeja tai kantoja, on haettava poikkeuslupa ELY-keskukselta.

### **KALASTUKSEN SÄÄTELY**

Valtakunnalliselta [kalastusrajoitus.fi](http://kalastusrajoitus.fi) -sivulta löytyy tietoa, mitkä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, pilkintä, silakanlitkaus maksuttomana sekä viehekalastus kalastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös ELY-keskuksen määräämät kalastuskieltoalueet, mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset, jotka ELY-keskus on vahvistanut. Karttapalvelusta löytyvät myös luonnonsuojelulain mukaiset kalastuskieltoalueet. Samat tiedot löytyvät myös kalatalousalueen kotisivuilta.

Seuraavat Loviisan saariston kalatalousalueen kalastusrajoitukset ovat voimassa vuosina 2023–2027, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen päätöksellä:

### 1.1.–15.3. Jomalsund

Kaikki kalastus kielletty. Mateen kudun turvaamiseksi.

### 1.4.–15.6. Loviisanlahti

Kaikki kalastus ongintaa lukuun ottamatta kielletty. Kuhan, hauen ja ahvenen kudun turvaamiseksi.

### 15.5.–15.6. Kullafjärden, Hormnäsjärden, Pernajanlahti, Fasarbyviken ja Dalsviksfjärden

Kaikki kalastus ongintaa lukuun ottamatta kielletty. Kuhan kudun turvaamiseksi.

### 1.9.–30.11. Pernajanlahti

Kaikki kalastus kielletty lukuun ottamatta kalastusta katiskalla, silakkaverkolla, ongella, tai pilkillä. Kalastus on kuitenkin sallittua perjantaista klo 14.00 sunnuntaihin klo 14.00. Taimenen ja siian kutuvaelluksen turvaamiseksi.

Vuosikokouksessa 2024 päätettiin hakea kalastuskieltoa, ongintaa lukuun ottamatta, Ahvenkoskenlahdelle ajalle 15.5.–15.6. kuhan kudun suojelemiseksi. Seuraa kalatalousalueen kotisivulta miten asia etenee.

Lisäksi teillä voi vesialueen omistajana olla omaa kalastuksen säätelyä, kuten solmuvälisäätelyä. Näistä tulee informoida lupamyynnin yhteydessä. Lupamääräykset eivät saa olla sallivammat kuin lain tai ELY-keskuksen vahvistama säätely.

## KALASTUKSENVALVONTA

Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimintaa. Kalastuksenvalvojien tehtävänä on valvoa kalastuksen laillisuutta ja luvallisuutta. Kalastuksenvalvojien yhteystiedot löytyvät kalatalousalueen kotisivuilta.

Jotta voidaan puuttua kalastuksen luvallisuuden rikkeisiin, kalatalousalue toivoo, että vesialueiden omistajat kertovat kalatalousalueelle säännöistä, jotka ovat voimassa heidän alueillaan, ja että alueen omistaja antaa valtuudet syytteen nostamiseksi, jos kalastaja rikkoo sääntöjä.

## KUNNOSTUKSET

Olkaa yhteydessä kalatalousalueeseen, jos teidän vesialueeltanne löytyy jokivesiä, fladoja, kluuveja tai muita tärkeitä kulualueita, jotka ovat kunnostuksen tarpeessa.

## HYLJE JA MERIMETSO

Käyttö- ja hoitosuunnitelman yhtenä tavoitteena on, että hylkeiden ja merimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja vapaa-ajan kalastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrattuna. Kalatalousalue edistää hylkeenmetsästystä ja ongelmahylkeiden karkoittamista. Ota yhteyttä kalastusalueeseen tai paikalliseen metsästysseuraan, jos haluat, että vesialueellasi metsätetään hylkeitä.

Kalatalousalue on laatinut toimenpideohjelman merimetsojen vähentämiseksi. Ohjelma löytyy kotisivuilta ja on vapaasti kaikkien käytettävissä, jotka haluavat hakea poikkeuslupaa merimetsokannan rajoittamiseksi. Kalatalousalue on huhtikuussa 2024 jättänyt poikkeuslupahakemuksen kannanhoidollisille toimenpiteille Varsinais-Suomen ELY-keskukselle. Seuraa asian etenemistä kalatalousalueen kotisivujen kautta.

## VIERASLAJIT

Täpläräpu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuonna 2015. Täpläräpua saa pyytää ja myydä, mutta ei istuttaa, viljellä tai siirtää vesistöstä toiseen. Rapuruton leviämisen estämiseksi ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa kuivaamalla, desinfoimalla tai pakastamalla ennen niiden siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toiseen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. Täykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöistä tai pakastettava ennen käyttöä.

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät kalatalousalueella. Ne ovat saapuneet Itämereen laivojen painolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista on toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella osoitteessa [kalahavainnot.luke.fi](mailto:kalahavainnot.luke.fi).

## LUE LISÄÄ JA YHTEYSTIEDOT

**Kotisivut:** [www.lovisaansaaristo.fi](http://www.lovisaansaaristo.fi)

**Toiminnanjohtaja:** Gabi Lindholm: puh. (050) 404 2738

s-posti: [gabi.lindholm@outlook.com](mailto:gabi.lindholm@outlook.com)

**Puheenjohtaja:** Magnus Lindholm: puh. (050) 494 7201

s-posti: [lindholm.ml@gmail.com](mailto:lindholm.ml@gmail.com)

**Kalatalousalueen postiosoite:** PL 27, 06151 Porvoo





## VESIALUEIDEN OMISTUS LOVIISAN SAARISTON KALATALOUSALUEELLA

Kalatalousalueella on noin 550 vesialueen omistajaa, kun lasketaan että jokainen yhteisomistettu tai yhteinen vesialue (osakaskunta) vastaa yhtä omistajayksikköä. Kalatalousalueella on noin 160 yhteisiä vesialueita (osakaskuntia), mutta kalatalousalueella on tiedossaan vain 35 osakaskunnan yhteystiedot.

Pinta-ala	Kiinteistöjen lukumäärä	Joista yhteisalueita	Pinta-ala yhteensä	Yhteisalueiden pinta-ala
< 1 ha	150 kpl	20 kpl	55 ha	10 ha
1–10 ha	200 kpl	60 kpl	845 ha	285 ha
10–50 ha	120 kpl	50 kpl	2 780 ha	1 190 ha
50–500 ha	55 kpl	25 kpl	8 380 ha	4 115 ha
500–1 000 ha	10 kpl	6 kpl	7 855 ha	4 755 ha
yli 1 000 ha	12 kpl	3 kpl	25 300 ha	4 320 ha
<b>Yhteensä</b>	<b>550 kpl</b>	<b>160 kpl</b>	<b>45 210 ha</b>	<b>14 670 ha</b>

Kiinteistöjen määrä ja pinta-ala kokoluokittain Loviisan saariston kalatalousalueella vuonna 2020.



## VLEISKALASTUSOIKEUDET JA KALASTONHOITOMAKSU

Onkiminen, pilkkiminen ja silakanlitkaus ovat maksuttomia yleiskalastusoikeuksia. Muuta kalastusta harjoittavat ovat velvollisia maksamaan kalastonhoitomaksun. Kalastonhoitomaksu oikeuttaa vapakalastukseen yhdellä vavalla ja yhdellä vieheellä. Kaikkeen muuhun kalastukseen, kuten kalastukseen useammalla vavalla, pyydyskalastukseen tai ravustukseen tarvitset kalastonhoitomaksun lisäksi vesialueen omistajan luvan. Alle 18-vuotiaat sekä 70 vuotta täyttäneet ovat vapautettuja kalastonhoitomaksusta. Maksuvelvollisuus ei myöskään koske henkilöitä, jotka ovat ehtineet täyttää 65 vuotta 31.12.2023 mennessä.

Huomioi, että vesialueen omistajana sinun tulee maksaa kalastonhoitomaksu, vaikka kalastaisit omilla vesialueillasi. Voit maksaa kalastonhoitomaksun verkkosivuilla [www.eraluvat.fi](http://www.eraluvat.fi), Eräluvut-sovelluksessa tai soittamalla Metsähallituksen palvelunumeroon 020 69 2424, arkisin klo 9–15.